ESTADO DE SANTA CATARINA

         MUNICÍPIO DE DOUTOR PEDRINHO

1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2021

O MUNICÍPIO DE DOUTOR PEDRINHO - SC, torna público a abertura de PROCESSO SELETIVO para seleção

de candidatos(as) ao CADASTRO DE RESERVA destinado à Contratação Temporária nas funções e/ou empregos

constantes no Quadro de Pessoal da Administração Pública Municipal e no Programa de Concessão de Estágio, TORNA

PÚBLICO o LOCAL E HORÁRIO DA PROVA PRÁTICA do Edital de Processo Seletivo 01/2021, conforme segue:

LOCAL E HORÁRIO DA PROVA PRÁTICA

POR ESTE INSTRUMENTO CONVOCAM-SE TODOS OS CANDIDATOS DEFERIDOS AO CARGO DE

AUXILIAR DE RECREAÇÃO INFANTIL, MOTORISTA DE AMBULÂNCIA, AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS, MOTORISTA DE CARGA, OPERADOR DE MÁQUINAS, SERVENTE DE OBRAS,

MECÂNICO E TÉCNICO EM ENFERMAGEM, PARA REALIZAR A PROVA PRÁTICA, QUE SERÁ

REALIZADA NO DIA 13 DE JUNHO DE 2021, COM INÍCIO ÀS 14h30min.

OS PORTÕES DE ACESSO AO LOCAL DA PROVA PRÁTICA SERÃO FECHADOS ÀS 14h20min.

NÃO SERÁ PERMITIDA A ENTRADA DE CANDIDATOS QUE SE APRESENTAREM APÓS AS

14h20min. SOB QUALQUER ALEGAÇÃO.

NÃO SERÁ PERMITIDA A ENTRADA DE CANDIDATO QUE NÃO ESTEJA USANDO MÁSCARA.

Para a prova prática de Operador de Máquinas será utilizado Retroescavadeira e Escavadeira

Hidráulica.

Para a prova prática de Motorista de Ambulância será utilizado Ambulância.

Para a prova prática de Motorista de Carga será utilizado Caçamba.

PARA TODOS OS CANDIDATOS A PROVA SERÁ REALIZADA NO CENTRO DE EVENTOS CIDADE DE

DOUTOR PEDRINHO, LOCALIZADO A RUA PIONEIROS Nº 150 - BAIRRO CENTRO – DOUTOR

PEDRINHO/SC

PROTOCOLO DE SEGURANÇA EM RELAÇÃO A PANDEMIA

• Haverá no local da prova fiscais para o controle do distanciamento;

• A banca disponibilizará álcool gel em todas as entradas de sala e banheiros;

• Será obrigatório o uso de máscara, sendo de responsabilidade de cada candidato;

• Os veículos, máquinas e demais materiais e equipamentos utilizados na prova prática, serão higienizados

após o uso de cada candidato.

Doutor Pedrinho - SC, 08 de junho de 2021.

HARTWIG PERSUHN

Prefeito de Doutor Pedrinho – SC.